



## הארות על מאמר "זיבן ה' אלקים את הצלע" (בסימן סז)

ז. כי שולחנו של אדם הוא בחי' כתר מלכות.

וגם צריך לזוהר להוליד הנפש המלוכב בכבוד בקלות בלי קישוי הולדה וזה נעשה ע"י יראת שמים ובפרט ביראת שמים שבאכילה דהיינו לזוהר בדיני נטילת ידיים ולברך ברכות בכונה, ולזוהר מכל מאכלות אסורות ובפרט מהספיקות ובפרט בזמן הזה שאין אדם יודע כלל מה הוא מכניס לפיו שצריכים הרבה תפילות ורחמים מרובים להנצל ממאכלות אסורות, וגם צריך לזוהר לגדל הנפש ע"י מידת אהבה, בחי' חסד, בחי' (משלי יא) גומל נפשו איש חסד, ועיקר אהבה ע"י כוונת התפילה, ובפרט צריכים לכוון בשעת אמירת ק"ש בפסוק ואהבת, וכן ע"י לימוד התורה כמ"ש חז"ל ומובא בספר החינוך (מצוה תיח) לפי שנאמר ואהבת איני יודע כיצד אוהב אדם את המקום ת"ל והיו הדברים האלה וכו' שמתוך כך אתה מכיר את מי שאמר והיה העולם, כלומר שעם התבוננות בתורה תתישב האהבה בלב בהכרח עכ"ל. וכן יעסוק בתיקון וגידול נפשות לעבודת ה' וכמ"ש חז"ל (ספרי ואתחנן) ואהבת את ה' אלקיך, אהבהו על כל הבריות כאברהם אביך כענין שנאמר ואת הנפש אשר עשו בחרן, נמצא שכשמקבלים כבוד חדש צריכים לזוהר ביותר ביראת ה' ואהבת ה', ויראה ואהבה מקבלים ע"י הצדיק כמבואר במאמר ויהי הם מריקים שקיהם (ח"א יז, א), וע"כ צריכים אז לזוהר ולדבק ביותר בדרכיו ועצותיו, ולזה זוכים ע"י צדקה שנותנים לצדיק האמת כמבואר (שם, אות ה).

(מתוך הספר יש מאין הארות על הסה"ק ליקוטי מוה"ר)

### תיקון הכללי

**שירו לו, זמרו לו.** י"א בפה (שירה), ובכלי (זמר). ופעולות אלו מראים אהבה, היינו תגלו אהבת ה' באופן גלוי וניכר. **שיחו בכל נפלאותיו.** כי השי"ת עושה נפלאות בכל עת, עם היחיד ועם הרבים, והי' ראוי לעשות עסק שלם מכך, ולפרסם הדברים פירסום רב. (מה שאין דרך העולם לעשות כל כך, אתם כן תעשו).

**התהללו בשם קודשו** כלומר תשמחו ותתפארו על כך שהשי"ת ושמך הקדוש שורה ונקרא עלינו, ותאמרו כל הזמן "אשרינו, ואשרינו, מה טוב חלקינו..." וכמובן הכל לפי הענין, דהיינו ע"פ רוב תעשו כך - ביניכם לבין עצמכם, ויש פעם שניתן לעשות כן גם לעיני הגוים, באופן שלא מעורר אותם לשנאה מקנאה. **ישמח לב מבקשי ה'.** כי הדיבורים והפעולות הנ"ל (המוזכרות מתחילת המזמור עד כאן) - מביאות את מבקשי ה' לשמחה עצומה. [והרי סגולה ועצה לשמחה!!!]. א"נ ללא כל קשר עם כל הנ"ל, ה' משמח לבות מבקשיו.

**דרשו ה' ועוזו.** בקשו פניו תמיד. אתם מבקשי ה' (שכסף פסוק ג) תבקשו ותדרשו פני ה' תמיד; **דרשו ה'** היינו תחפשו תמיד לעשות רצון ה'. **ועוזו** - היינו תורתו, כמ"ש (משלי כא, כב) יורד עוז מבטחה, וכמ"ש (תהלים כט, יא) ה' עוז לעמו יתן, שקאי על התורה. וכמ"ש התרגום כאן "תבעו אולפנא דה', ואורייתא". **בקשו פניו תמיד.** היינו להיות רצויים לפניו תמיד. וזהו "פניו", כי פנים - מראים על רצון (ועורף - להיפך).

(מתוך תיקון הכללי בהוצאת נצה מאיר)

### בענין פסח שני

מ"מ פי אין שום יאוש בעולם, כי אפלו מי שהוא טמא או ב"ד רחוקה מאד מהשם יתברך, ואינו יכול להקריב את קרבן ה' במועדו, דהיינו שאינו זוכה לעבר עבודתו תמיד כסדר במועדו ובזמנו בראוי לאיש ישראל, אף-על-פי-כן אם אינו מיאש את עצמו מחמת זה, והולך אל הצדיק האמת, שהוא בחינת משה, לדרש את ה', ושואל ומבקש: "למה נגרע לבלתי הקריב את קרבן ה' וכו', כי אף-על-פי שטמאתי את נפשי והתרחקתי מהשם יתברך, אף-על-פי-כן אני שואל עצה ותחבולה איך להתקרב אל השם יתברך מעתה על-כל-פנים, כי בודאי יש עצה גם בשבילי איך להתקרב להשם יתברך. ואז השם יתברך מרחם עליו, וזוכה על-ידי זה לתכלית העליה, וזוכה על-ידי זה להוסיף פרשה בתורה, כי על-ידי שמבקשין ומחפשיין איה מקום כבודו, על-ידי זה זוכין אחר-כך להתגלות התורה, כמבאר במקום אחר.

(אוצר היראה פסח ספירה ושבעות אות קמו)

ימית נת אסתר

חזרה בתשובה שלמה

להצלחת

ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו  
ברוחניות ובגשמיות

לעילוי נשמות

תמונת אסתר ע"ה

נלב"ע מ"ו שבט  
תנצב"ה.

נתן וצ'רנה בלאו"ר ע"ה  
ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

ניב כהן בן ערנה

ליוונג הגון

והצלחה ברוחניות ובגשמיות

לעילוי נשמות

שמואל בן אברהם כהן ז"ל

דברי אביה הכותב בחפזון של פסח.  
נתן מברסלב

(עלים לתרופה מכתב קד)

אהובי בני חביבי.

בשבת העבר דברנו מענין ההשקפה, שעל ידי זה עקר תקף כל הנסים והנאלות, בפרט גאולה ראשונה של יציאת מצרים שהייתה בפסח, על פי התורה (לקוטי מוה"ר טו) בשעה שהקדוש ברוך הוא זוכר את בניו וכו', ובשביל זה קורין שבת שלפניו שבת הגדול, על שם הנסים והנפלאות שנמשכוין מקץ האחרון, שהוא בחינת יום שפלו שבת, בבחינת קץ בא הקץ, כמבאר בהתורה, עין שם. ועל פן נקרא שבת הגדול, בבחינת (מלכים ב) "ספרה לי את הגדלות שעשה אלישע" וכו', שהיו בחינת ומוריד שני דמעות לים הגדול וכו' (פרכות נט) עין שם. ואחר כך עזרני השם יתברך ברחמי הנפלאים שנקדתי בעצמי הרבה פתאם, מה שלא עלה על דעתי לרקוד אז, והכל בישותו והשקחתו הנפלאה, כי לא דבר ריק הוא מה שעשה עמנו בכל יום יום עם כל אחד ואחד בפרט עמך ועמי, ומשיח יספר לכל אחד מה שעשה עמו בכל יום. וצריכין לזכור זאת היטב היטב בכל יום, אף ברוך השם תהלה לאל חי כבר הקדים לנו רפואה למכה, מה שאנו יודעים מאור האורות וכו' נפלא כזה אשר לא היה לעולמים וכו' וכו'. וזכר אל תשפח את כל החסדים שעשה ה' יתברך עמנו בענין זה, שהוא תרוץ ונחמה ורפואה על כל מה שעובר עליך בכל יום, רק השמר לך ושמר נפשך מאד פן תשפח את הדברים אשר ראוי עיני שכלך, ואשר שמעו אוניו מיום שעמדת על דעתך בענין זה עד היום הזה. וטוב להודות לה' אשר עזרנו עד כה לכתב לך עתה גם עתה דברים כאלה, ובהם ראוי לך לשמח נפשך בחג הקדוש הזה זמן חרותנו, חוק ואמץ לשמח עצמך ובפרט בשבת יום טוב קדש בכל דרכי השמחה, והזוהר והזוהר שלא יהיה לך עצבות ומרה שחורה מזה בעצמו שאינו שמח כראוי. ולא תהיה עליך שמחת יום טוב למשאו, רק תרגיל עצמך להיות בן חורין. כי תהלה לאל יש מי שעושה בעדנו כל התקונים שצריכים בכל עת, ועלינו לשבח לאדון הכל בשמחה שזכינו לידע מהעוסק בתקון נפשותינו לצד, וכבר שמעת הרבה עצות להרחיק העצבות ולחזק עצמו בשמחה, וה' יושיע לך ולנו ולכות לשמחת יום טוב באמת, ולהתחיל מעתה התחלה גמורה באמת להתקרב אליו יתברך מעתה ועד עולם אמן.